
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICATO DEL GIUDICE  

 N. 1 DEL 02/01/2020 

 

 

 

 

Gara 4219 del 20/12/2019 Open maschile eccellenza  

PGS Maccabeus Voltana – CSI Consolini  

 

Il Giudice, presa visione del referto di gara e del rapporto arbitrale, dai quali risulta che: 

a)  nel corso del terzo set, nel punteggio di 22-19 a favore della squadra CSI Consolini, a seguito 

infortunio del giocatore n. 10 viene richiesta dall’allenatore della stessa, una sostituzione eccezionale; 

b) viene effettuata la sostituzione eccezionale con il giocatore n. 36, giocatore precedentemente 

sostituito; 

c) al momento della sostituzione erano disponibili riserve per sostituzioni regolari; 

  

Tutto ciò premesso, 

- richiamata la casistica di gioco n. 11, della regola 15: Interruzioni , che recita: 

“Come deve essere sostituito un giocatore infortunato? 

Nei modi regolamentari. Nel caso non sia possibile una sostituzione regolamentare deve esserne 

concessa una eccezionale con ….”  

- richiamato il disposto dell’art. 66 “Sostituzioni irregolare e provvedimenti conseguenziali” delle 

“Norme per l’attività sportiva” (Sport in regola – edizione 2019)  

 

 

DELIBERA 

 

- di annullare il risultato conseguito sul campo e quindi la ripetizione della gara che andrà disputata alle 

ore 21.30 del giorno venerdì 7 febbraio 2020 presso la palestra delle scuole elementari di Voltana. 

 

          

 

                                                  Il Giudice   

 

 
Via Castellani, 25 - 48018 Faenza - 

tel. 0546 21569   

giudicantecsiromagna@gmail.com  


